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Dzięki podjętym przez funkcjonariuszy Karpackiego Oddziału SG
czynnościom służbowym w zakresie kontroli legalności pobytu
cudzoziemców na terytorium RP, 3 czerwca 2024 r. zatrzymano 6
nielegalnie przebywających w Polsce obcokrajowców oraz wydano im
decyzje administracyjne o zobowiązaniu do powrotu.

Funkcjonariusze PSG w Zakopanem 2 czerwca w ramach rozpoznania przeprowadzili w
powiecie Tatrzańskim kontrolę wytypowanego autokaru. W jej wyniku stwierdzono, że 3
podróżnych - obywateli Mołdawii przebywa na terytorium RP nielegalnie. Po dokonaniu
sprawdzeń w dostępnych bazach SG oraz weryfikacji odbitek stempli z kontroli
granicznych umieszczonych w paszportach okazało się, że cudzoziemcy odpowiednio:
jeden przeterminował swój pobyt o 18 dni, a dwóch o 94. Wszyscy po północy zostali
zatrzymani i osadzeni w PDOZ przy KPP w Zakopanem. Z uwagi na nielegalne pobyty w
strefie Schengen Komendant Placówki Straży Granicznej w Zakopanem 3 czerwca wydał
cudzoziemcom decyzje zobowiązaniu do powrotu. Ponadto mężczyźni nie wjadą do strefy
Schengen przez kolejne 6 miesięcy.

Natomiast Zespół ds. Działań Kontrolnych i Weryfikacyjnych Grupy ds. Cudzoziemców
PSG w Tarnowie realizując czynności rozpoznawcze na terenie m. Tarnów przeprowadzili
kontrolę legalności pobytu cudzoziemców na terytorium RP, w wyniku której zatrzymano
ob. Bangladeszu. Dane cudzoziemca figurowały w systemach poszukiwawczych z wpisem
o nielegalnym wykonywaniu pracy na terenie województwa kujawsko-pomorskiego oraz
dyspozycją zobowiązania cudzoziemca do powrotu. W związku z powyższym Komendant
Placówki Straży Granicznej w Tarnowie wszczął z urzędu postępowanie administracyjne w
sprawie o zobowiązanie cudzoziemca do powrotu i po przeprowadzeniu czynności
służbowych zobowiązał cudzoziemca do powrotu i orzekł zakaz ponownego wjazdu na
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej oraz innych państw obszaru Schengen na okres 1
roku.

Informacja
Strona znajduje się w archiwum.



W tym samym dniu, podczas kontroli legalności pobytu w m. Kielce funkcjonariusze
tutejszej Placówki SG w wyniku podjętych działań zatrzymali obywatela Gruzji. Na
podstawie danych uzyskanych z jego biometrycznego paszportu okazało się, że przebywa
on ponad 90 dni na terytorium RP co oznacza, że jego pobyt w Polsce jest nielegalny. W
związku z zaistniałą sytuacją cudzoziemiec został zatrzymany a Komendant Placówki
Straży Granicznej w Kielcach wydał mu decyzje o zobowiązaniu do powrotu, w której
określił zakaz wjazdu na terytorium RP i innych państw obszaru Schengen przez okres 6
miesięcy.

Równolegle przeprowadzona przez funkcjonariuszy PSG Kraków kontrola legalności
pobytu w m. Kraków przyniosła efekt w postaci zatrzymania obywatela Chin. Ustalono, że
cudzoziemiec przebywa w strefie Schengen już 121 dni w związku z czym przekroczył
dopuszczany okres pobytu o 31 dni. Komendant PSG w Krakowie wszczął z urzędu
postępowanie administracyjne w sprawie wydania decyzji o zobowiązaniu do powrotu
następnie, po rozpatrzeniu sprawy, wydał decyzję o zobowiązaniu do powrotu w terminie
30 dni od dnia doręczenia decyzji, orzekając jednocześnie o zakazie ponownego wjazdu na
terytorium RP i Strefy Schengen przez okres 6 miesięcy.
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